
UCHWAŁA NR XIX/89/2020 
RADY GMINY SOCHACZEW

z dnia 29 kwietnia 2020 r.

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa 
Gminy Sochaczew oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.,) oraz § 6 i § 7 Statutu Gminy Sochaczew (Dziennik 
Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2018 r., poz. 11422 ) Rada Gminy Sochaczew uchwala, co 
następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Sochaczew”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.



Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz tytułu

„Zasłużony dla Gminy Sochaczew”.

I. Postanowienia ogólne

§1

Regulamin nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Sochaczew” ustala zasady i tryb jego nadawania.

§2

1. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew jest najwyższym wyróżnieniem Gminy 
Sochaczew.

2. Honorowe Obywatelstwo Gminy Sochaczew może być nadawane za zasługi dla Gminy, 
całokształt dokonań oraz postawę życiową stanowiącą wzór do naśladowania dla mieszkańców 
gminy Sochaczew.

3. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew niezależne jest od miejsca zamieszkania 
osoby proponowanej do uhonorowania.

4. Honorowe Obywatelstwo Gminy Sochaczew może być nadane osobie również pośmiertnie.
5. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Gminy Sochaczew w drodze uchwały, jako wyraz 

szczególnego wyróżnienia i uznania przez Radę za działalność na rzecz Gminy Sochaczew.
6. Tytuł “Zasłużony dla Gminy Sochaczew” nadaje Rada za godną uznania działalność na rzecz 

Gminy Sochaczew biorąc pod uwagę :
1) długoletnią wzorową pracę zawodową na terenie gminy Sochaczew;
2) długoletnią pracę społeczną na rzecz gminy Sochaczew;
3) wybitne osiągnięcia zawodowe, naukowe, kulturalne, społeczne, sportowe i inne;
4) podejmowanie szczególnych inicjatyw gospodarczych;
5) promowanie gminy na arenie krajowej i międzynarodowej;
6) pełnienie mandatu radnego gminy Sochaczew przez co najmniej trzy kadencje od 1990 r.
7) pełnienie mandatu sołtysa na terenie gminy Sochaczew przez co najmniej 5 kadencji.

§3

1. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa oraz wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Sochaczew” składa się do Przewodniczącego Rady Gminy Sochaczew.

2. Z pisemnym wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa lub tytułu „Zasłużony dla gminy 
Sochaczew” mogą występować:

1) Wójt Gminy Sochaczew,
2) Radni Gminy Sochaczew w liczbie co najmniej 5,
3) stowarzyszenia, organizacje społeczne i inne podmioty działające na obszarze Gminy 

Sochaczew,
4) grupa mieszkańców gminy Sochaczew licząca co najmniej 100 osób, mających prawo 

wybierania do Rady Gminy Sochaczew.



3. Wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa oraz wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony 
dla Gminy Sochaczew” opiniowany jest przez Kapitułę w skład której wchodzą:

1) Przewodniczący Rady Gminy -  jako przewodniczący Kapituły;
2) Wójt Gminy;
3) Przewodniczący stałych komisji Rady.

4. Kapituła:
a) sprawdza wniosek pod względem formalnym,
b) przedstawia Radzie Gminy Sochaczew swoją opinię.

5. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez Kapitułę upoważnia Przewodniczącego Rady 
do umieszczenia stosownego projektu uchwały Rady w porządku obrad sesji.

6. Przed skierowaniem projektu uchwały do Rady Gminy, Przewodniczący Rady zasięga informacji, 
czy tytuł zostanie przez osobę proponowaną do uhonorowania przyjęty.

7. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa oraz wnioski o nadanie tytułu ‘Zasłużony
dla Gminy Sochaczew” są rozpatrywane przez Radę Gminy Sochaczew w terminie 90 dni od dnia 
złożenia wniosku.

II. Zasady nadawania Honorowego Obywatelstwa oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Sochaczew”

1. Honorowe Obywatelstwo oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” mogą być nadawane 
obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej i cudzoziemcom.

2. Honorowe Obywatelstwo oraz tytuł „ Zasłużony dla Gminy Sochaczew” może być nadane tej 
samej osobie tylko jeden raz.

3. Rada Gminy Sochaczew może nadać tytuł Honorowego Obywatela Gminy nie więcej niż 4 
osobom rocznie.

1. Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa oraz wniosek o nadanie tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Sochaczew” powinny zawierać:

1) oznaczenie wnioskodawcy wraz z jego danymi kontaktowymi;
2) dane kandydata, w tym: imię/imiona i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, dane kontaktowe;
3) uzasadnienie wniosku zawierające charakterystykę kandydata oraz określenie jego zasług 

dla Gminy Sochaczew i jej mieszkańców;
4) podpis wnioskodawcy/ów, a w przypadku określonym w § 3 ust. 2 pkt 4 w załączeniu listy 

poparcia zawierające imiona i nazwiska, miejsce zamieszkania oraz podpisy osób popierających 
wniosek;

2. Wzór wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.



3. Wzoru wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa nie stosuje się w przypadku uhonorowania 
tytułem osoby zmarłej. Wniosek powinien zawierać:

1) oznaczenie wnioskodawcy wraz z j ego danymi kontaktowymi;
2) dane kandydata, w tym: imię/imiona i nazwisko, datę i miejsce urodzenia oraz datę i miejsce 

śmierci;
3) uzasadnienie wniosku zawierające charakterystykę kandydata oraz określenie jego zasług dla 

Gminy Sochaczew i jej mieszkańców;
4) podpis wnioskodawcy/ów, a w przypadku określonym w § 3 ust. 2 pkt 4 w załączeniu listy 

poparcia zawierające imiona i nazwiska, miejsce zamieszkania oraz podpisy osób popierających 
wniosek;

5) wskazanie następców prawnych kandydata

4. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew stanowi załącznik Nr 2 
do niniejszej uchwały.

1. Honorowe Obywatelstwo nadaje Rada Gminy Sochaczew na uroczystej sesji.
2. Wręczenia Aktu Nadania oraz statuetki „Honorowy Obywatel Gminy Sochaczew” w imieniu Rady 

Gminy dokonuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady wraz z Wójtem Gminy.
3. W sytuacjach, gdy wręczenie Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa nie jest możliwe na sesji 

Rady Gminy Sochaczew, wręczenia dokonuje delegacja w skład której wchodzą: Przewodniczący 
Rady Gminy lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz Wójt Gminy Sochaczew.

4. Akt nadania oraz statuetkę „Honorowy Obywatel Gminy Sochaczew” dla osoby zmarłej wręcza się 
jego następcom prawnym.

5. Akt Nadania drukowany jest na papierze ozdobnym formatu A-4 z herbem Gminy Sochaczew.
6. Wzór aktu nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sochaczew” określa załącznik nr 3 do 

Regulaminu.
7. Akt nadania wręczany jest w teczce ozdobnej z herbem Gminy Sochaczew.
8. Wzór statuetki „Honorowy Obywatel Gminy Sochaczew” określa załącznik nr 4 do Regulaminu
9. Ustępy od 1 do 3 oraz ust. od 5 do 6 stosuje się odpowiednio do nadania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Sochaczew”
10. Wzór Aktu Nadania tytułu „ Zasłużony dla Gminy Sochaczew” określa załącznik nr 5 do 

Regulaminu.
11. Wzór statuetki „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” określa załącznik nr 6 do Regulaminu

1. Osoby, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się niegodne tytułu, a w szczególności 
osoby skazane prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonego za przestępstwo popełnione z winy 
umyślnej, mogą zostać pozbawione Honorowego Obywatelstwa lub tytułu "Zasłużony dla Gminy 
Sochaczew”.

2. Z inicjatywą pozbawienia tytułu osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się 
niegodne tytułu może wystąpić wnioskodawca lub radni Rady Gminy Sochaczew



3. Wniosek o pozbawienie tytułu winien zawierać szczegółowe pisemne uzasadnienie i dowody na 
poparcie wystąpienia, oraz być podpisany przez wnioskodawcę.

4. Wnioski należy składać do Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Przewodniczący Rady Gminy przedkłada wniosek wraz z uzasadnieniem i dowodami

o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa lub tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” 
do zbadania i zaopiniowania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy. Jeżeli Komisja Rewizyjna uzna 
wniosek za uzasadniony, to Przewodniczący Rady Gminy przedkłada na najbliższej sesji Rady 
Gminy Sochaczew projekt uchwały o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa lub tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Sochaczew”.

III. Postanowienia końcowe

§8

1. Osobie wyróżnionej Tytułem Honorowym przysługuje prawo:
1) używania tytułu “Honorowy Obywatel Gminy Sochaczew”;
2) uczestniczenia na prawach gościa honorowego w Sesjach Rady Gminy Sochaczew oraz 

we wszystkich uroczystościach o charakterze gminnym.

3) Osobie fizycznej wyróżnionej tytułem „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” przysługują następujące 
przywileje:

a) używanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”,

b) uczestniczenia na prawach Honorowego Gościa we wszystkich sesjach Rady Gminy Sochaczew 
oraz w innych uroczystościach gminnych.

2. hiformację o nadaniu Honorowego Obywatelstwa umieszcza się w „Księdze Honorowych 
Obywateli Gminy Sochaczew”

3. Informację o nadaniu tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” umieszcza się w „Księdze 
„Zasłużony dla Gminy Sochaczew”.

4. Wydatki związane z nadaniem Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Sochaczew” pokrywane są z budżetu Gminy Sochaczew.

PRZEW ODNICZĄCY 
Rady Gminy Sochaczew

Czesław Ćwikliński



Załącznik nr 1

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU ” HONOROWY OBYWATEL GMINY SOCHACZEW”

Na podstawie § 6 Statutu Gminy Sochaczew (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2018
r., poz. 11422 ) przy zastosowaniu Uchwały nr......................... z dnia....................... roku wnoszę o
przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Sochaczew”:

I. Dane osobowe kandydata:

1. Imiona i nazwisko: .................................

2. Imiona rodziców:....................................

3. Data i miejsce urodzenia:...................................

4. Adres zamieszkania:...................................

5. Obywatelstwo:............................
II. Uzasadnienie wniosku (w razie braku miejsca uzasadnienie należy dołączyć do wniosku)

III. Dane wnioskodawcy/ów* (w przypadku większej liczby wnioskodawców do wniosku należy dołączyć 
listę wnioskujących.
Imię i nazwisko:....................................................

1. Pełniona funkcja -............ .......................
2. Adres instytucji - .....................................

Podpis wnioskodawcy - osoby reprezentującej wnioskodawców



Załącznik nr 2

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU ” ZASŁUŻONY DLA GMINY SOCHACZEW”

Na podstawie § 7 Statutu Gminy Sochaczew (Dziennik Urzędowy Województwa
Mazowieckiego z 2018 r., poz. 11422 ) przy zastosowaniu Uchwały nr.........................
z dnia.....................roku wnoszę o przyznanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”:

I. Dane osobowe kandydata:

1) Imiona i nazwisko: ..................................

2) Imiona rodziców:.....................................

3) Data i miejsce urodzenia:....................................

4) Adres zamieszkania:.....................................

5) Obywatelstwo:............................
II. Uzasadnienie wniosku (w razie braku miejsca uzasadnienie należy dołączyć do wniosku)

III. Dane wnioskodawcy/ów* (w przypadku większej liczby wnioskodawców do wniosku 
należy dołączyć listę wnioskujących.

1) Imię i nazwisko:....................................................
2) Pełniona funkcja -............................ ........
3) Adres instytucji - ......................................

Podpis wnioskodawcy - osoby reprezentującej wnioskodawców



Załącznik nr 3 Wzór 1 aktu nadania tytułu “Honorowy Obywatel Gminy Sochaczew”

AKT NADANIA TYTUŁU
HONOROWY OBYWATEL GMINY SOCHACZEW

Szanowna Pani / Szanowny Pan

Rada Gminy Sochaczew zważywszy na szczególne osiągnięcia w działalności, która 
oprócz powszechnego uznania i szacunku daje także wyraz serdecznych więzi z Gminą 
Sochaczew, chcąc wyróżnić Pani/Pana Osobę i Jej/Jego zasługi oraz utrwalić w pamięci 
współczesnych i przyszłych pokoleń nadaje Pani/Panu tytuł

“HONOROWY OBYWATEL GMINY SOCHACZEW”

Wójt Gminy Sochaczew Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew

Sochaczew, dnia r.



Załącznik nr 4 do Regulaminu Nadawania Honorowego Obywatela Gminy Sochaczew
oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”.

Statuetka „Honorowy Obywatel Gminy Sochaczew

- wysokość całkowita 30 cm
- szerokość w podstawie -14 cm
- głębkość podstawy - 7 cm
- wysokość podstawy • 6 cm
- element bazowy metalowy.

wykonany z aluminium gatunku lotniczego
- dwie tabliczki umieszczone na podstawie 

mosiężne, grawerowane
- medal tłoczony z mosiądzu

o średnicy 7 cm i grubości 5 mm, 
wykończony przez patynowanie

- wzór napisów zgodny z rysunkiem, 
w miejscach wykropkowanych 
będzie umieszczone imię i nazwisko

W
zór statuetki „H

onorow
y O

byw
atel G

m
iny Sochaczew



Załącznik nr 4 do Regulaminu Nadawania Honorowego Obywatela Gminy Sochaczew
oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”.

statuetki „H
onorow

y O
byw

atel G
m

iny Sochaczew



Załącznik nr 5 do Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa
Gminy Sochaczew

AKT

NADANIA TYTUŁU

ZASŁUŻONY DLA GMINY SOCHACZEW

Rada Gminy Sochaczew uchwałą Nr  .................... z dnia..............

Nadaje

Panu/Pani

TYTUŁ

ZASŁUŻONY DLA GMINY SOCHACZEW

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIAZA DZIAŁALNOŚĆ NA 
RZECZ GMINY SOCHACZEW I JEJ MIESZKAŃCÓW

Wójt Gminy Sochaczew Przewodniczący Rady Gminy Sochaczew

Sochaczew, dnia



Załącznik nr 6 do Regulaminu Nadawania Honorowego Obywatela Gminy Sochaczew
oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”.

Statuetka „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”

- wysokość całkowita - 10 cm
- podstawa wykonana z czarnego granitu 

naturalnego; wysokość podstawy 3 cm, 
szerokość 7 cm, głębokość 7 cm

- jedna tabliczka umieszczona na podstawie, 
wykonana w technice druku 
termotransferowego na blasze koloru złotego

- medal tłoczony z mosiądzu
o średnicy 7 cm i grubości 5 mm, 
wykończony przez patynowanie

- między medalem a podstawą przewidziany 
element pośredni zwiększający estetykę 
połączenia medalu z podstawą

- wzór napisów na tabliczce 
zgodny z rysunkiem, 
w miejscach wykropkowanych 
będzie umieszczone imię i nazwisko

-awers
W

zór statuetki „Zasłużony dla G
m

iny Sochaczew
'



-------- . — ~ —  -------------------------- -------------------------- --------------------—      -  ■— —  ....... ...................... -  ■;  — —    —  ■■■■   —   — —    —    —   —  -■ " ' — 1— —— —      ^

-rewers

Załącznik nr 6 do Regulaminu Nadawania Honorowego Obywatela Gminy Sochaczew
oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew”. W

zór statuetki „Zasłużony dla G
m

iny Sochaczew
'


